РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации сельского поселения Преображеновский сельсовет

Добровского муниципального района, Липецкой области.

16.02.2021 года                          с. Преображеновка                            № 4

Об утверждении Порядка

формирования  и утверждения перечня объектов,

в отношении, которых планируется заключение  концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О

концессионных соглашениях", Уставом сельского поселения Преображеновский

сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской

Федерации, в целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности

сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального

района Липецкой области при подготовке концессионных соглашений и

эффективного использования имущества, находящегося в собственности сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области, администрация сельского поселения Преображеновский

сельсовет Добровский муниципального района Липецкой области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и утверждения перечня объектов, в

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

(приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания главой

муниципального образования Преображеновского сельского поселения и подлежит

обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Преображеновский сельсовет                                      Л.М. Емельянова

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/2dc2eb84-1baf-48dc-864f-a9a5c8df2df6.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/998b1079-f74d-4f2f-8a25-cf66bb53e72b.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/998b1079-f74d-4f2f-8a25-cf66bb53e72b.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/998b1079-f74d-4f2f-8a25-cf66bb53e72b.html

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Преображеновский сельсовет

от 16.02.2021 г. № 4

П О Р Я Д О К

формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом

от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - Федеральный

закон № 115-ФЗ) и определяет порядок формирования и утверждения перечня

объектов, являющихся муниципальной собственностью сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области, в отношении которых планируется заключение концессионных

соглашений (далее - Перечень).

2. В целях формирования Перечня администрацией сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области (далее – администрация сельского поселения) ежегодно до 01 декабря

текущего календарного года проводится анализ  сведений об объектах,

находящихся в муниципальной собственности сельского поселения  в

соответствии с их отраслевой принадлежностью, на предмет возможности

(невозможности) их включения в Перечень с письменным обоснованием

соответствующих выводов.

3. По результатам проведенного анализа администрацией сельского

поселения в срок не позднее 31 декабря текущего календарного года проводится

обследование объектов, планируемых  к передаче по концессионным

соглашениям, с подготовкой их письменного описания, в том числе по технико-

экономическим показателям. В отношении каждого объекта устанавливается вид

работ в рамках планируемого  концессионного соглашения  (строительство и

(или) реконструкция), планируемая сфера применения объекта, сведения о

правоустанавливающих документах и регистрации права муниципальной

собственности,  а также - о балансовой и остаточной стоимости объекта.

4. Перечень утверждается постановлением администрации сельского

поселения ежегодно, до 1 февраля текущего календарного года, по форме

согласно приложению к настоящему Порядку. Указанный перечень после его

утверждения подлежит размещению на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством

Российской Федерации, а также на официальном сайте администрации сельского

поселения.

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/2dc2eb84-1baf-48dc-864f-a9a5c8df2df6.html

5. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в перечне какого-

либо объекта не является препятствием для заключения концессионного

соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения

концессионного соглашения, в соответствии с частью 4.1 статьи 37 и статьей 52

Федерального закона № 115-ФЗ.

Приложение к Порядку

формирования и утверждения перечня объектов,

в отношении которых планируется

заключение концессионных соглашений

ФОРМА

перечня объектов, в отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений

№

п/п
Наименование

объекта, адрес и

(или)

местоположение

объекта

Вид работ в рамках

концессионного

соглашения

(строительство и

(или)

реконструкция)

Характеристика

объекта
Планируемая

сфера

применения

объекта

Кадастровый

номер объекта

недвижимого

имущества